
1

TUTARNI MĚSTO OPAVA

MMOPP00LRZEV
MMOPPOOLRZEV

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřené dne 17.12.2021, věznění dodatku č. 1 ze dne 14.03.2022, jejímž předmětem je zhotovení díla

- stavby s názvem

„Kylešovice - novostavba hasičské zbrojnice"

Článek I.

Objednatel:

Sídlo:

!Č:

DIČ:

Smluvní strany

Statutární město Opava

Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

00300535

CZ00300535

Datová schránka: 5eabx4t

Číslo účtu:

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

Zastoupen: primátorem

Kontaktní osoba ve věcech

smluvních:

Kontaktní osoby ve věcech

technických:

dále jen „objednatel11

Zhotovitel: MORYS s.r.o.

Sídlo:

IČ:

DIČ:

Korejská 894/9, Přívoz, 702 00 Ostrava

42864771

CZ42864771

Datová schránka:

E-mailová adresa:

Číslo účtu:

2tcnqr9

Bankovní spojení:

Zastoupen:

Zapsán:

Kontaktní osoby ve věcech

smluvních:

Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,

vložka 1504

číslo smlouvy zhotovitele

210190

číslo smlouvy objednatele

61/2021/PRI

číslo investiční akce

7574



2

Kontaktní osoby ve věcech

technických:

dále jen „zhotovitel"

Článek II.

Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavřely dne 17.12.2021 Smlouvu o dílo označenou jako Zakázka: „Kylešovice
- novostavba hasičské zbrojnice1' (PID smlouvy: MMOPPOOLRYL3) (dále jen „Smlouva") a dne

14.03.2022 Dodatek č. 1 Smlouvy (PID dodatku: MMOPPOOLRZ8P) (dále jen „Dodatek č. 1“).
Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 2 (dále také jen „dodatek") dohodly na dále uvedených

změnách Smlouvy.

Článek III.

Předmět dodatku

Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na úpravě předmětu díla takto:

mění se způsob části demoličních prací, a to pomocí těžké techniky;

mění se rozsah odvozu skutečného množství suti na skládku a s tím související poplatky

za uložení suti na skládce;
mění se způsob ochrany při demolici objektu.

Výše uvedené změny v rozsahu díla jsou podrobně specifikovány v položkovém rozpočtu, který je

přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

Článek IV.

Cena díla

Smluvní strany se vzhledem ke změně v rozsahu předmětu díla dle tohoto dodatku dohodly

na změně ceny díla takto:

- původní cena díla dle Smlouvy vč. dodatku č. 1
- změna ceny díla dle tohoto dodatku

nová celková cena díla
- DPH 21 %
- nová cena díla celkem s DPH

48.344.867,23 Kč
- 297.150,30 Kč

48.047.716,93 Kč

10.090.020,56 Kč

58.137.737,49 Kč

(slovy: padesát osm milionů jedno sto třicet sedm tisíc sedm set třicet sedm a 49/100 korun

českých)

Výše uvedené změny v rozsahu díla a jejich vliv na celkovou sjednanou cenu díla je specifikován

v položkovém rozpočtu, který je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

Článek V.

Závěrečná ustanovení

Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změn.

Tento dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží

tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

Tento dodatek byl schválen Radou statutárního města Opavy dne 27.04.2022,

č. usnesení 4437/1 05/RM/22, bod 1 a).

číslo smlouvy zhotovitele

210190

číslo smlouvy objednatele

61/2021/PRI

číslo investiční akce

7574



3

Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek - ať už je dána povinnost jej uveřejnit dle zákona
o registru smluv či nikoli - bude natrvalo uveřejněn společně se Smlouvou v registru smluv,
a to v celém rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které
nejsou smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo,

e-mailová adresa apod,). Uveřejnění tohoto dodatku včetně Smlouvy v registru smluv zajistí
bez zbytečného odkladu po jeho uzavření statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění
tohoto dodatku včetně Smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární město Opava
nejpozději do 15 dnů od uzavření tohoto dodatku, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů
od uzavření tohoto dodatku v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana
uveřejňující tento dodatek včetně Smlouvy se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce
registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku včetně Smlouvy také druhé smluvní
straně.

Příloha: Položkový rozpočet

V Opavě dne V Ostravě dne 1021

Po dobu nepřítomnosti zastupuje

1. náměstek primátora

číslo smlouvy zhotovitele
210190

číslo smlouvy objednatele

61/2021/PRI

číslo investiční akce

7574



Příloha k dodatku č. 2 MMOPPOOLRZEV
rekapitulace stavby

Kód: EM2017-145/R20exp1

Stavba: Novostavba Hasičské zbrojnice Opava-Kyiešovice

KSO:
Místo:
CZ-CPV;

801 67
Opava- Kylešovice

45000000-7

CC-CZ:
Datum: 12.4.2022

Zadavatel:

Statutám! město Opava. Horní náměstí 69. Opava

Zhotovitel:

Projektant:

Ateliér EMMET s.r.o.

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

IC:
DIČ:

IČ;
DIČ:

IČ:
DIČ:

P°loupisprací je sestaven s využitím Cenové soustavy URS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS’ a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky

použiti těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www cs-

ufs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH -297 150,30

Sazba dané Základ daně Výše daně

DPH základní 21 ,00% -297 1 50,30 -82 401,56

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK -359 551,86

Strana 1 1 12



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: E M20 17-1 45/R20exp 1

Stavba; Novostavba Hasičské zbrojnice Opava-Kyleéovice

Místo: Opava- Kyleéovice Datum: 12.04.2022

Zadavatel: Statutám! město Opava, Horní náměstí 69, Opava Projektant: Ateliér EMMET s.r.o.

Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem -297150,30 -359 551,86

ZV Nezpůsobilé výdaje 11 724,56 14 186,72 STA

ZV SO 00 dodatek č.2 11 724,56 14 186,72 Soupis

MNP Méně práce -805 454,95 -974 600.49 Soupis

VCP Vícepráee 817 179.51 988 787,21 Soupis

ZV Způsobilé výdaje -308 874,86 -373 738,58 STA

ZV SO 00 dodatek t.2 -308 874,86 -373 738,58 Soupis

MNP ménipráce z SoD -308 874,86 -373 738,58 Soupis

Strana 2 z 12



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Novostavba Hasičské zbrojnice Opava-Kylešovice

Objekt:

Soupis:
ZV SO 00 - Demolice stávajícího objektu

Úroveň 3:

MNP - méněpráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Opava- Kylešovice Datum: 12.04.2022

Zadavatel: IČ:

Statutární město Opava, Horní náměstí 69, Opava DIČ:

Zhotovitel: lč:
DIČ:

Zpracovatel:

Projektant:

Ateliér EMMET s.r.o.

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -805 454,95

dph základní

snížená

Základ daně

-805 454,95

Sazba daně

21 ,00%

15,00%

Výše daně

-169 145,

0,00 0,

Cena s DPH v CZK -974 600,49

Strana 3 z 12

§

Z



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Novostavba Hasičské zbrojnice Opava-Kylešovice

Objekt:

ZV - Způsobilé výdaje

Soupis:

ZV SO 00 • Demolice stávajícího objektu

Úroveň 3:

MNP - méněpráce

Místo: Opava- Kylešovice Datum: 12.04.2022

Zadavatel: Statutární město Opava, Horní náměstí 69, Opava Projektant: Ateliér EMMET s.r.o.

Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

997 - Přesun sutě

-805 454,95

-805 454,95

>805 454,95

Strana 4 z 12



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Novostavba Hasičské zbrojnice Opava-Kylešovice

Objekt:

ZV - Způsobilé výdaje

Soupis;
ZV SO 00 - Demolice stávajícího objektu

Úroveň 3:

narovnání

Místo: Opava- Kylešovice Datum: 12.04.2022

Zadavatel:

Zhotovitel:

Statutární město Opava, Horní náměstí 69, Opava Projektant:

Zpracovatel:

Ateliér EMMET s.r.o.

0

PČ Ty
Kód

P
Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem (CZK)

Náklady soupisu celkem -805 454,95

d HSV Práce a dodávky HSV -805 454,95

D 9

18 K 981011713

pp

Ostatní konstrukce a práce, bourání

Demolice budov postupným rozebíráním z

monolitického nebo montovaného železobetonu
včetně výplňového zdivá, s podílem konstrukcí přes
15 do 20%

obestavěný prostor sloupů a průvlaků se naboural
postupným rozebíráním, ale těžkou mechanizací

objem sloupů a průvlaků

obestavěný prostor této výměry

vypočítáno z poměrové části poslupného rozebírání dle SoO

m3 -852,333

137,97 m3
852,33 m3

945,00

-805 454,95

-805 454,95

Strana 5 z 12



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Novostavba Hasičské zbrojnic® Opava-Kylešovice

Objekt:

ZV - Způsobilé výdaje

Soupis;

ZV SO 00 - Demolice stávajícího objektu

KSO:
Místo: Opava- Kytešovice

CZ-CPV: 45111000-8

CC-CZ:
Datum: 27 4.2020

Zadavatel: ÍČ:

Statutám! město Opava, Horní náměstí 69, Opava DIČ:

Uchazeč. IČ: 42864771

Morys s. r. o. DIČ: CZ42864771

Projektant: IČ:

Ateliér EMMET s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Ing. Urbanová DIČ:

Poznámka:
Rozpočet byl tvořen dle následujícíh příloh A. Průvodní zpráva B. Souhrnná technická

zpráva C. Situační výkresy D.1.1 Architektonicko-stavební řešeni

Cena bez DPH -308 874,86

Základ daně Sazba daně Výše daně

dph základní -308 874,86 21,00% -64 863,72

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -373 738,58

Strana S z 12



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Novostavba Hasičské zbrojnice Opava-Kyiešovice

Objekt:

ZV - Způsobilé výdaje

Soupis:

ZV SO 00 - Demolice stávajícího objektu

Místo: Opava- Kylešovice Datum: 27.4.2020

Zadavatel: Statutám! město Opava, Horní náměstí 69, Opava Projektant: Ateliér EM

Uchazeč: Morys s. r. o. Zpracovatel:

Kód dílu -Popis Cena celkem (CZKj

Náklady stavby celkem -308 874,86

HSV - Práce a dodávky HSV -308 874,86

1 - Zemní práce -23 479,57

9 - Ostatní konstrukce a práce, bouráni -196 904,45

94 - Lešení a stavební výtahy -88 490,84

Strana 7 z 12



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Novostavba Hasičské zbrojnice Opava-Kylešovice

Objekt:

ZV - Způsobiié výdaje

Soupis:

MNP - nerealizované práce z SoD

Místo: Opava-Kylešovice Datum: 12.04.2022

Zadavatel: Statutám! město Opava, Homf náměstí 69, Opava Projektant: Ateliér EMMETsr.o.

Uchazeč: Morys s. r. o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZKJ Cenová soustava

Náklady soupisu celkem .308 874,86

o HSV

D 1

i
2 K

1
1 1 9003RP 1

PP

w

3 K J119003RP5
pp

w

D 9

16 K 977211114

pp

w

O 94

21 K 941111112

pp

w

w

22 K 941111211

pp

w

23 K 941111812

pp

w

Práce a dodávky HSV

Zemní práce

Mobilní plotová zábrana s profilovaným plechem výšky

do 2,2 m pro zabezpečení staveniště odstraněni

Mobilní plotová zábrana s profitovaným plechem výšky do 2,2 m pro

zabezpečení staveniště odstraněni

"viz. montáž' 43,50

Mobilní plotová zábrana s profitovaným plechem výšky

do 2,2 m pro zabezpečení staveniště
Mobilní plotová zábrana s profilovaným plochám výšky do 2.2 m pro

zabezpečení staveniště

"mobilní plotová zábrana kolem staveniště umístěná dla
potřeby a průběhu bouracích prací" 30*13.5

Ostatní konstrukce a práce, bourání

Řezáni konstrukci stěnovou pilou železobetonových
průměru řezané výztuže do 16 mm hloubka řezu přes m

420 do 520 mm
___

Řezáni konstrukci stěnovou pilou železobetonových průměru řezané

výztuže do 16 mm hloubka řezu přes 420 do 520 mm

"odřezán! konstrukci 1 PP “

Lešení a stavební výtahy

Montáž lešení řadového trubkového lehkého s

podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 0,9 m v do 25 m

Montáž lešení řadového irubkověho lehkého pracovního s podlahami

s provozním zatížením Iř 3 do 200 kg/m2 šířky tř. W06 od 0,6 do 0.9
m, výšky přes 10 do 25 m

"iešeni kolem objektu pň provádění demoličních prací"

(13,5*7,7+30,3-6,3+30 ,3 )*1 1,3+1 2, 0*7,85

Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s

podlahami š 0,9 m v 10 m za první a ZKD den použití

Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami

S provozním zatížením tř 3 do 200 *9/012 Příplatek za první a každý

další den použití lešení k ceně -1111

"předpoklad 14 dní" 14.0*947,35

Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s

podlahami zatížení do 200 kgřm2 š do 0,9 m v do 25 m

Demontáž lešení řadového trubkového lehkého pracovrvho 3

podlahami s provozním zatížením tf 3 do 200 kg/m2 šířky tř. WG6 od

0,6 do 0.0 m. výšky přes 10 do 25 m

"viz. montáž" 947,35

43,500

43,500

43,500

43,500

91,200

947,350

947,350

13 262.900

13 262,900

947,350

947,350

-161,93

-377,83

-2 159,04

-39,94

-0,97

-18,35

-308 874,86

-23 479,57

-7 043,96 VLASTNÍ

-16 435,61 VLASTNÍ

-196 904,45

-196 904,45 CSÚRS 2020 01

-88 490,84

-37 837,16 CSÚRS2020 01

-12 865,01 CS ÚRS 2020 01

-17 383,87 CSURS 2020 01

24 K 943111811

pp

w

25 K 943211111

po

VV

w

26 943211211

pp

w

27 K -944511111

pp

Demontáž lešení prostorového trubkového lehkého
bez podlah zatíženi do 200 kg/m2 v do 10 m

Demontáž lešení prostorového trubkového lehkého pracovního bez

podlah s provozním zatížením tř 3 do 200 k&im2, výšky do 10 m

"viz. montáž" 240,0

Montáž lešení prostorového rámového lehkého s

: podlahami zatíženi do 200 kg/m2 v do 10 m

Montáž lešení prostorového rámového lahkého pracovního s

podlahami s provozním zatížením tř 3 do 200 kg'm2, výšky do 10 m

"prostorová stěny výšky 6,0 m sloužící jako ochrana

sousedních zahrad '

40.0*6,0*1,0

Příplatek k lešení prostorovému rámovému lehkému s
 

podlahami v do 10 m za první a ZKD den použití

Montáž lešení prostorového rámového lehkého pracovního s

podlahami Příplatek za první a každý další den poušti lešení k ceně -

1111

"předpoklad 14 dní" 240,0

i Montáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken m2

Monláž ochranné sítě zavěšené na konstrukci lešem z textil:#

z umělých vláken

240.000:

240,000

240,000

240,000

240,000

240,000

240,000

-26,99

-48.58

-0,97

-3,24

-6 477,60 CS ÚRS 2020 01

-11 659,20 CS ÚRS 2020 01

-232,80 CS ÚRS 2020 01

-777,60 CS ÚRS 2020 01

Strana 8 z 12



Množství J.cens [CZKJ Cena celkem [CZK] Cenová soustava

w

29 K Í94451 181 1

pp

w

Popis MJ

"prostorová stěny výšky 6,0 m sloužící jako ochrana

sousedních zahrad
"

40,0*6,0

Příplatek k ochranné šiti za prvnf a ZKD den použiti m2

240,000_

3 360,000' -0,22 -739,20 CS ŮRS 2020 01

Montáž ochranná sítí Příplatek za první a Každý flslíí den použití sítě

kcervě-1111

"předpoklad 14 dní"240'14

Demontáž ochranné sítě z textilie z uměiých vláken m2

3 360,000

240,000: -2,16 -518,40 CSÚRS 2020 01

Demontáž ochranné šité zavážená na konstrukci lešení z textilie

z uméiých vlákán

"viz. montáž" 240 240,000

Strana 9 z 12



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Novostavba Hasičské zbrojnice Opava-Kylešovice

Objekt:

Soupis:

ZV SO 00 Demolice stávajícího objektu

Úroveň 3:

VCP - Vícepráce

KSO:

Místo: Opava- Kyiešovice

Zadavatel:

Statutární město Opava, Horní náměstí 69, Opava

Zhotovitel:

Projektant:

Ateliér EMMET s.r.o.

Z

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Základ daně

817 179,51

0,00

Sazba daně

21,00%

15,00%

Cena s DPH v CZK

12,04.2022

817 179,51

Výše daně

171 607,70

0,00

988 787,21

Strana 10 z 12



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Novostavba Hasičské zbrojnice Opava-Kylešovice

Objekt:

Soupis:

ZV SO 00 - Demolice stávajícího objektu

Úroveň 3:

VCP - Vícepráce

Místo: Opava- Kylešovice Datum: 12.04.2022

Zadavatel: Statutární město Opava, Horní náměstí 69, Opava Projektant: Ateliér EMMET s.r.o,

Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

817179,51

817 179,51

264 223,32

552 956,19

Naklady stavby celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

997 - Přesun sutě

Strana 11 z 12



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Novostavba Hasičské zbrojnice Opava-Kylešovice

Objekt:
ZV - Způsobilé výdaje

Soupis:
ZV SO 00 • Demolice stávajícího objektu

Úroveň 3:

narovnání

Místo: Opava- Kyiešovice

Zadavatel: Statutární město Opava, Horní náměstí 69, Opava

Zhotovitel:

Datum: 12.04.2022

Projektant: Ateliér EMMET s.r.o.

Zpracovatel:

PČ Typ Kčd Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

o HSV Práce a dodávky HSV

D 9

18A 981013712

Ostatní konstrukce a práce, bourání

Demolice budov ze železobetonu podíl konstrukce 10
m3

až 15% těžkou mechanizací
852,333

pp

w

objem sloupů a průvlaků - skutečný objem

obestavěný prostor této výměry

vypočítáno z poměrové části postupného rozebírání dle SoO

tato výměra byla provedena formou těžkou technikou, ne postupným

rozebíráním dle SoD

137,97 m3
852,33 m3

30

D 997

K 997006511

PP

31 K 997006512

pp

32 K 997006519

pp

w

w

33 K 997013113

PP

Přesun sutě
Vodorovná doprava suti s naložením a složením na

skládku do 100 m

Vodorovná doprava suti na skládku s naložením rta dopravní

prostředek a složením do 100 m

Vodorovné doprava suti s naložením a složením na

skládku do 1 km
Vodorovná doprava suli na skládku s naložením na dopravní

prostředek s složením přes 100 m do 1 km

Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku

ZKD 1 km přes 1 km

Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na dopravní

prostředek a složením Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km

"Skládka Holasovice li”

"skládka do 16 km' 1734,665‘16

jVnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro

i budovy v do 12 m s použitím mechanizace

Vnitrostavertištni doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m

svisle s použitím mechanizace pro budovy a haty výšky přes 9 do 1 2 m

320,480

320,480

5 127,680

27 754,640

320,480

817 179,51

817 179,51

264 223,32

310,00 264 223,32

552 956,19

64,77 ! 20 757,49

140,34' 44 976,16

10,80 55 378,94

237,49 76110,80

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) { 320,480 1 110,00 355 732,80

34 K 997013631 stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04

Poplatek za uloženi stavebního odpsdu na skládce (skládkovné)
pp směsného stavebního a demoličního zatříděného do Katalogu odpadů

pod kódem 17 09 04

Strana 12 z 12


